1

京都府情報公開･個人情報保護審議会（第２部会）議事要旨

１ 日時

  令和３年７月 15日(木）午前９時 30分から午前 11時 20分まで

２ 場所

  京都府庁 旧本館 １階 第１会議室

３ 出席委員

橋本 佳幸 部会長

有賀 美砂 委員

松本 哲治 委員

山田 篤   委員

𠮷松 裕子 委員

４ 議題

(1) 条例第５条第２項の規定により審議会の意見を聴く個人情報の提供＜元患者遺族へ

の個人情報の提供事案（医療不信事案）に係る答申の類型化について＞

 (2) 条例第５条第２項の規定により審議会の意見を聴く個人情報の提供＜元患者遺族へ

の個人情報の提供事案（遺産相続事案）に係る答申の類型化について＞

 (3) 条例第５条第２項の規定により審議会の意見を聴く個人情報の提供＜公益財団法人

日本医療機能評価機構への個人情報の提供事案＞

５ 議事の概要

(1) 条例第５条第２項の規定により審議会の意見を聴く個人情報の提供＜元患者遺族へ

の個人情報の提供事案（医療不信事案）に係る答申の類型化について＞

 ア 事案の概要

    元患者の遺族に個人情報を提供するに当たり、個人情報保護措置等について類型

的に審議会の意見を聴く事案

 イ 審議結果

   (ｱ) 事務局の説明の後、質疑及び意見交換を行った。

  (ｲ) 答申案の検討を行い、確定することとした。

 (2) 条例第５条第２項の規定により審議会の意見を聴く個人情報の提供＜元患者遺族へ

の個人情報の提供事案（遺産相続事案）に係る答申の類型化について＞

 ア 事案の概要

2

    元患者の遺族に個人情報を提供するに当たり、個人情報保護措置等について類型

的に審議会の意見を聴く事案

 イ 審議結果

   (ｱ) 事務局の説明の後、質疑及び意見交換を行った。

  (ｲ) 答申案の検討を行い、確定することとした。

 (3) 条例第５条第２項の規定により審議会の意見を聴く個人情報の提供＜公益財団法人

日本医療機能評価機構への個人情報の提供事案＞

 ア 事案の概要

   産科医療補償制度における原因分析のため、元患者の個人情報を公益財団法人日

本医療機能評価機構へ提供するに当たり、個人情報保護措置等について審議会の意

見を聴く事案

 イ 審議結果

   (ｱ) 実施機関の説明の後、質疑及び意見交換を行った。

   (ｲ)  次回以降、引き続き検討することとした。